ВЕСТИ
Арамильские

№ 37 (1443) 20.07.2022
4 Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 14.07.2022 № 314

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства в границах земельного участка с кадастровым номером

66:33:0101002:3916

Руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Прави-
лами землепользования и застройки Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского
городского округа от 28.02.2013 № 17/1, заключением о результатах общественных обсуждений от 22.09.2021 № 06-
2021-ПЗЗ, статьей 28 Устава Арамильского городского округа, на основании заявления общества с ограниченной от-
ветственностью «Торговый ряд» от 16.06.2022 № 01-01-17/183

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Торговый ряд» разрешение на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства, расположенного
в территориальной зоне О-1 «Зона комплексного размещения объектов общественно-делового назначения» по адре-
су: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица Пролетарская, 82, с видом разрешен-
ного использования «для предпринимательской деятельности (организации оптовой и розничной торговли)», в части
уменьшения отступа от границ земельных участков с кадастровыми номерами 66:33:0101002:394, 66:33:0101002:393,
66:33:0101002:3914 с 5 метров до 0 метров.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 14.07.2022 № 314

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства в границах земельного участка с кадастровым номером

66:33:0101002:3916

Руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Прави-
лами землепользования и застройки Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского
городского округа от 28.02.2013 № 17/1, заключением о результатах общественных обсуждений от 22.09.2021 № 06-
2021-ПЗЗ, статьей 28 Устава Арамильского городского округа, на основании заявления общества с ограниченной от-
ветственностью «Торговый ряд» от 16.06.2022 № 01-01-17/183

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Торговый ряд» разрешение на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства, расположенного
в территориальной зоне О-1 «Зона комплексного размещения объектов общественно-делового назначения» по адре-
су: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица Пролетарская, 82, с видом разрешен-
ного использования «для предпринимательской деятельности (организации оптовой и розничной торговли)», в части
уменьшения отступа от границ земельных участков с кадастровыми номерами 66:33:0101002:394, 66:33:0101002:393,
66:33:0101002:3914 с 5 метров до 0 метров.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 14.07.2022 № 315

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального строительства в границах земельного участка с кадастровым номером

66:33:0101012:207

Руководствуясь статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Прави-
лами землепользования и застройки Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского
городского округа от 28.02.2013 № 17/1, заключением о результатах общественных обсуждений от 22.09.2021 № 06-
2021-ПЗЗ, статьей 28 Устава Арамильского городского округа, на основании заявления общества с ограниченной от-
ветственностью «Уральский завод автофургонов» от 16.06.2022 № 01-01-17/182

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Уральский завод автофургонов» разрешение на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства,
расположенного в территориальной зоне О-1 «Зона комплексного размещения объектов общественно-делового назна-
чения» на земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101012:207 площадью 17 090 кв. м по адресу: Российская
Федерация, Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица Новая, 2-а, с видом разре-
шенного использования «под строительство объектов: торговли (магазин), общепита (кафе), бытового обслуживания
(комбинат бытового обслуживания), объект автотранспорта (автосервис), объекта административной застройки (офис)»
в части уменьшения отступа от границы земельного участка по фасаду со стороны ул. Новая с 5 метров до 3 метров.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 15.07.2022 № 322

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городкого округа от 12.10.2021 № 575 «Об
утверждении Положения о Совете директоров при Главе Арамильского городского округа и Состава Совета

директоров»

Руководствуясь статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской
области», в целях совершенствования экономического, инвестиционного и социального контекста в Арамильском го-
родском округе, координации взаимодействия органов местного самоуправления, предприятий, расположенных на тер-
ритории Арамильского городского округа и в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Главы Арамильского городкого округа от 12.10.2021 № 575 «Об утверждении
Положения о Совете директоров при Главе Арамильского городского округа и Состава Совета директоров» изложить
в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Главы

Арамильского городского округа от 15.07.2022 № 322
Приложение № 2

к постановлению Главы Арамильского городского округа От 12.10.2021 № 575

Состав Совета директоров при Главе Арамильского городского округа

1. Мишарина Марина Сергеевна – Глава Арамильского городского округа;
2. Вахрушев Михаил Владимирович – Президент АО НПХ ВМП, председатель Совета (по согласованию);
3. Стародубцев Василий Николаевич – Генеральный Директор ООО «Торговый ряд», заместитель председателя Со-

вета (по согласованию);
4. Шунайлова Наталья Михайловна – Председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Админи-

страции Арамильского городского округа, секретарь Совета;
5. Баженова Татьяна Петровна – Председатель Совета Арамильского Городского Потребительского Общества (по

согласованию);
6. Буравов Сергей Алексеевич – Директор ООО «Арамиль-Лада» (по согласованию);
7. Вишнев Денис Владимирович – ИП Вишнев Денис Владимирович (по согласованию);
8. Жуков Илья Владимирович – Генеральный директор ООО «Силур» (по согласованию);
9. Завьялов Вадим Геннадьевич – Руководитель ООО «ВО «Уральские выставки» (по согласованию);
10. Кирьянов Олег Германович – Генеральный директор АО «Арамильский завод передовых технологий» (по со-

гласованию);
11. Крылов Андрей Владимирович – Заместитель генерального директора – управляющий директор АО «Арамиль-

ский авиационный ремонтный завод» (по согласованию);
12. Луткова Анастасия Дмитриевна – Ведущий экономист МКУ «ЦБС ОМС и МУ АГО» (по согласованию);
13. Маркелов Андрей Леонидович – Депутат Думы Арамильского городского округа (по согласованию);
14. Первухина Татьяна Александровна - Председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию);
15. Перепечко Александр Михайлович – Генеральный директор ООО «Арамильский ремонтно-механический завод»

(по согласованию);
16. Романов Кирилл Александрович – Генеральный директор ООО «ТСК Урал» (по согласованию);
17. Светлолобов Юрий Николаевич – Начальник Арамильского участка НО Управления МТС и К ООО «Газпром

Трансгаз Екатеринбург» (по согласованию);
18. Синдянкин Алексей Егорович – Руководитель ООО «АЗМК» (по согласованию);
19. Сурин Дмитрий Владимирович – Депутат Думы Арамильского городского округа (по согласованию);
20. Турышев Сергей Геннадьевич – Директор ООО «СМ Деталь» (по согласованию);
21. Федоров Геннадий Викторович – Депутат Думы Арамильского городского округа (по согласованию);
22. Ривкин Никита Владиславович – Генеральный директор ООО «МОНДИ-Арамиль» (по согласованию);
23. Чекунов Максим Сергеевич – Директор Завода АО «МАПЕИ» в Уральском Федеральном округе (по согласова-

нию);
24. Шекунов Дмитрий Александрович – Директор ООО «Уралтермопласт» (по согласованию);
25. Шерстянников Антон Владимирович – Директор ООО «Уралтермопласт-строй» (по согласованию);
26. Шмыгов Алексей Евгеньевич – Директор ООО «ТД «Сталькомплект» (по согласованию);
27. Яковлев Андрей Станиславович – Директор ООО «ТПГ Солид» (по согласованию).

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Арамильского городского округа

от 15.07.2022 № 45
г. Арамиль

О проведении комплексной технической проверки готовности местной системы оповещения населения
Арамильского городского округа

В рамках исполнения пункта 2 протокола заседания постоянно действующей рабочей группы Правитель-
ственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безо-
пасности при угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации межрегионального и федерального характера от
25.02.2022 № 13, планом подготовки и проведения комплексной технической проверки готовности региональной
системы оповещения населения Свердловской области, пунктов управления комплексной системы экстренного
оповещения и местных систем оповещения муниципальных образований, расположенных на территории Сверд-
ловской области, утвержденным Заместителем Губернатора Свердловской области А.Р. Салиховым, в целях про-
верки готовности системы оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или
вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, на
основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа:

1. Утвердить состав комиссии по проведению комплексной технической проверки готовности системы оповещения
населения, функционирующей на территории Арамильского городского округа Свердловской области (далее – местной
системы оповещения населения) (прилагается).

2. Комиссии во время проведения комплексной проверки местной системы оповещения населения организовать кон-
троль за прохождением сигналов оповещения, работоспособностью электросирен, выносных акустических установок
и линий управления к ним, с составлением соответствующего акта.

3. Рекомендовать руководителям учреждений (организаций) на чьих объектах установлены автономные электро-
сирены и уличные пункты оповещения совместно с Муниципальным казенным учреждением «Центр гражданской за-
щиты Арамильского городского округа» (М.В. Тягунов - по согласованию):

3.1. Подготовить к проверке средства оповещения населения, обратив особое внимание на работоспособность сирен
и громкоговорителей;

3.2. 20 июля 2022 года в 10 часов 40 минут по местному времени, осуществить включение автономных электросирен
продолжительностью  01 минута;

3.3. По окончании мероприятия, связанного с запуском автономных электросирен и уличных пунктов оповещения
направить информацию о проведенных мероприятиях в адрес оперативного дежурного Единой дежурно-диспетчерской
службы Арамильского городского округа на электронную почту eddsago@mail.ru.

4. Главному редактору газеты «Арамильские вести» (Р.В. Шараев - по согласованию) проинформировать население
Арамильского городского округа о проведении комплексной проверки местной системы оповещения населения  20
июля 2022 года с 10 часов 40 минут.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа.

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к распоряжению Администрации Арамильского городского округа
от 15.07.2022 № 45

СОСТАВ
комиссии по проведению комплексной технической проверки готовности

системы оповещения населения, функционирующей на территории
Арамильского городского округа Свердловской области

1. Гарифуллин
Руслан Валерьевич

– Первый заместитель главы Администрации Арамильского
городского округа, председатель Комиссии

2. Тягунов
Михаил Валерьевич

– Директор Муниципального казенного учреждения «Центр
гражданской защиты Арамильского городского округа»,

секретарь Комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

3. Дербышев
Михаил Александрович

– Начальник участка тепловых сетей акционерного обще-
ства «Регионгаз-инвест» в г. Арамиль (по согласованию)

4. Кормачев
Илья Валерьевич

– Начальник отдела информационных технологий Админи-
страции Арамильского городского округа

5. Липенский
Андрей Борисович

– Начальник Единой дежурно-диспетчерской службы Ара-
мильского городского округа (по согласованию)

6. Мишин
Алексей Владимирович

– Директор Муниципального унитарного предприятия
«Арамиль Энерго» (по согласованию)

7. Сафронов
Игорь Владимирович

– Заместитель начальника Единой дежурно-диспетчерской
службы Арамильского городского округа (по согласова-

нию)
8. Усольцев

Евгений Александрович
– Начальник бюро гражданской обороны, чрезвычайных

ситуаций и пожарной безопасности акционерного обще-
ства «Арамильский авиационный ремонтный завод» (по

согласованию)
9. Шестаков

Валерий Иванович
– Заместитель директора Муниципального бюджетного

учреждения «Арамильская Служба Заказчика» (по со-
гласованию)